πρῶτος αἰρετικῆς. Ulecltus. Aristoteles in Locis ait: Ostemsum non esse in bruto delectū, sumemus definitionē delectus: quæ est, aliud præ alio deligere. Atqui aliud præ alio deligere, forum est, quorum est deliberare. nam aliud alij præferre rationis est. Nullum autem brutū deliberat: nullum ergo delectu uirum.

Proaerisus.

PROAERESIVS appetitio est deliberatiua, aut deliberatio appetitiua, in iis rebus quæ in nostra potestate sitæ sunt. Qui enim id appetit, quod est per deliberationem prælatum: deligit. *βυλλή, Cδ-*

βυλλή.

silium uerò est appetitio inquisitiua, suscepta iis de rebus quæ agi possunt à nobis. Deliberat enim quispiam, rem ne agredi debeat, an non? Uein de iudicat, utrum præsteret: & si iudicium. Deinde afficitur, & amat id quod est consilio iudicatum: ac dicitur id sentire. Demum post affectionem fit delectus. Proxeris enim est: duobus ppositis, eligere hoc, & amplecti præ altero. id quæ constat, delectū esse consilium, interposito iudicio: id quæ ipsa docet etymologia. *πρῶτος αἰρετικῆς* enim est, cum hoc præ illo eligitur. Neque uerò quisquam præponit aliquid sine deliberatione: neque, deligit, nisi præposuerit. (*βυλλή, κρημνιστῆς, γαίμη, προαιρετικῆς.*)

Deliberatiua. Indiscreta. Sententiua. Delictua.

πρῶτος δριματι. Alius studio est princeps locus, ἀλλοις πρῶτος ἀδραστηῖ η̄ προδριμα. Cuius

honoris ea ratio fuit, ut qui cum consecutus esset, tam in curia quàm in concione, & quouis alio conuentu, eos qui anteuertant, traduceret, loco quæ moros ibi sedere iuberet, ubi eos decebat. *πρῶτος αἰρετικῆς* ex eo nomen habet, quòd primam sedem teneat, princeps & dux Reip.

PROEDRI, quouis Senatus conuentu forte legebantur, singuli è singulis tribubus/ea excepta, quæ res administrabant) & conciones curabant: sortitum autem illos fuisse cum, qui Epistates dicebantur, Aristoteles in Atheniensium Reipublica reulit.

πρῶτος αἰρετικῆς. Consilii amicorū utebat, omisiss suis. Nulli enim uirtuti æquæ studebat, atque matri eorum (ut secundū Pythagoram loquat) ipsi amicitia.

Amicitia uisiter uirtutis.

πρῶτος αἰρετικῆς. Cū imperatorē obseruarent & colerent omnes: ipse quiescebat, nolens in eius noticiam se ingerere.

πρῶτος ἔργου τῆς ἰσχυρῆς αἰρετικῆς. Operam dabat, ut à tergo sibi & exercitui omnia essent amica.

πρῶτος αἰρετικῆς. Arrepto ense M. Porcius, & ab hostibus occupatus cædebat, statuens uirtutis potius quàm ensem amittēdū: multisque acceptis uulneribus mirabiliter euasit. Neque (*πρῶτος αἰρετικῆς*) meū, neque, cuiusquam boni uiri est, utilitatem Reipublicæ negligere.

πρῶτος αἰρετικῆς. Proerosia dicebatur sacrificia, quæ fiebant ante arationē, pro futuris frugibus, ut ad maturitatem perueniret. Facta hæc sunt ab Atheniensibus, p Græcis omnibus, Olympiade v.

πρῶτος αἰρετικῆς. Fœnerator apud Aristophanem, pecuniam non temere credendam esse aliis, ait.

πρῶτος αἰρετικῆς. Valentinianus imperator edicta proposuit, ut, si cui à Salutis prætorij præfecto iniuria facta esset, se adiret. Idem Imperator & Chrysaphium præpositum cremauit.

πρῶτος αἰρετικῆς. Nemini de industria læsit, neque ad se pertinere duxit, neque, prorsus inquit fuit quicquam eorum quæ accidissent.

πρῶτος αἰρετικῆς. status dies, cum nos aliquid certo tempore fieri oportere statuimus: non est *πρῶτος αἰρετικῆς*, id est oraculum. Sed cum Deus aliquid præfinit, tum uerò est oraculum: ut cum quo die alicui ex hac tuita migrandum, & quando totus mundus sit destruentus.

Homos prope dit, Deus ditus iponit.

πρῶτος δριματι. dicebantur olyra, hordeum aut thus, quòd ante alias uictimas offerrentur.

πρῶτος.

περὶ τῶν ἀνθρώπων) περιτρίβει τὸν ἀνθρώπου
ἡδ' αἰεὶ: Coram ea cernere licet, quae sem
per optasti.

περὶ καλλιῶν.) Archelaus hortabatur
Syllam, ut Mithridati reconciliaretur:
quo assensu, foedus est factum.

περὶ κατὰ βωλῆ.) Cum uectigalia uende-
bantur, duo tempora praefinebantur pu-
blicanis, quibus pecunia persolueda e-
rat. Quam igitur ante exactionem in pu-
blicanum inferebant, περὶ κατὰ βωλῆ diceba-
tur: quam altera pensione, περὶ κατὰ βόλη
μικρῆ (i. περὶ κατὰ βωλῆ μικρῆ.)

περὶ κεφάλου.) Acuto capite erat Philo-
cles comicus, urupae instar.

περὶ κληρονομίας.) Solebant litigatores inter-
dū postulare ancillas, aut seruos ad que-
stiones, aut ad rei testimonium: & tabe-
la ea de re scripta, περὶ κληρονομίας, prouocatio
seu postulatio dicebatur.

PROCLUS Mallotes, Cilix, philoso-
phus Stoicus, cōmentarium scripsit Dio-
genis Iosophifmatum, & aduersus Epicu-
rum. Proclus Alter Mallotes, philoso-
phus & ipse Stoicus.

Proclus, Proculus dictus, Themisi-
onis, Laodiceae Syriac sacerdos, scripsit
theologiā: in Hesiodi Pandorae fabulā:
in Aurea carmina: in Nicomachi Isago-
genae arithmeticae, & alia quaedam.

Proclus Lycius, discipulus Syriani, au-
ditor etiam Plutarci philosophi, Nesto-
rij filij, Platonicus & ipse philosophus,
philosophicæ scholæ Athenis praefuit.
Discipulus & successor eius dicitur Ma-
rinus Neapolitanus. Per multa scripsit
Philosophica & Grammatica: Cōmen-
tariū in totū Homerum: Cōmentarium
in Hesiodi opera & dies. De Chrestoma-
thia, id est bona disciplina, ut opinor, li-
bros 3. (περὶ ἀγωγῆς.) De educatione du-
os. In Republicam Platonis lib. 4. In
Orphei theologiā. De consensu in ora-
culis Orphei, Pythagorae & Platonis. De
Homericis diis: Argumenta cōtra Chri-
stianos 18. Hic est Proclus ille, qui alter à
Porphyrio impurā & cōtumeliosam cō-
tra Christianos linguā exacuit. Sed Ioan-
nes Philoponus praclarissimè 18 ei⁹ Pro-
positiones refutauit: eumq; in Graecis e-
tiam, quib. efferebatur, rudem atq; indo-
ctū esse ostēdit. Scripsit Proclus Metro-
cū librum: id est, de matre deorū: quē si in
manus sumptis, nō sine diuino afflatu
eū omnē theologiā de dea illa protulif-
se dicas: ut ne posthac perturbentur au-
res siccus, qui in ea comparent.

Marinus
Scripta.

Philoponus.

quae sunt in
libris.

PROCLUS Imperatoris Iustini qua-
stor, uir bonus, & abstinentissimus. itaq;
non temerè legem ullam scripsit, neque
instituta uetera mutauit.

PROCOPIVS Illustris Caesariensis, Pa-
laxtinus, orator & sophista, scripsit histo-
riam Romanam, bella scilicet Bellisarij:
Res Romae & in Africa gestas. Fuit tem-
poribus Iustini Imperatoris (Ἰουστινιανῶν
ἑταίρου) librarius Bellisarij dictus, & comes
in omnib. bellis, & rebus à se descriptis
interfuit. Scripsit & alium librum qui Ae-
necdotra dicitur, quasi non editus, de su-
is actis: ut eius libri ambo sint nouem. In
eo opere uituperationes & insectatio-
nes Iustiniani, & Theodorae conlugis e-
ius, atque etiam Bellisarij & uxoris eius,
continentur.

Procopius: In æde S. Procopij, magni
martyris, in testudine, cuiusdā eunuchi
statua sita est, cuius in pectore scriptum
est (ἰ μὲν ἄρθρος ἡ μάλα.) Qui loco moue-
rit hic sita, strangulatur. Fuit aut statua il-
la Platonis eubicularij, qui temporibus
Basilisci crematus est. Cum autem parē-
tes eius postulasent, ut is eunuchum no-
nimenti ergo, aduersus eos qui Impera-
tori aduersarentur, statua donaretur: im-
petrarunt. Cum uerò ædes magni marty-
ris renouaretur, translatus est in circum
equestrem (εἰ δὲ ἵππος.) Aedes uerò eunu-
chi extant in testudinē.

περὶ κρήνης, Frumentum aut hordeum
melle unctum, aut quaeuis grana condi-
ta aromatibus, ad immolandum.

περὶ κρηίδος ἀνοστήτου.) Procridis iaculū. De
istis qui omnium uotorū sunt cōpotes. Pro-
cris enim eiusmodi iaculū habebat, quo
omnes feras assequatur.

περὶ κλάλλου.) Compescerunt hominē
ineptē garrulum & perulantem.

περὶ κολοβῶν.) Regum peculiaris hon-
nos, ut ab hominibus in gēna prolapsis
adorentur.

περὶ κρήνης.) Discrimē est ueritatis & cō-
suetudinis. Nam ueritas quidē ritē quae
sita, omnino inuenitur. Consuetudo autē
temperat: si accepta fuerit, seu uera seu
falsa, à semetipsa confirmatur. Quicq; eā
suscepit, nec illa delectatur, si uera sit: nec
si falsa, dolet. Nec enim iudicio is, sed
præiudicio nititur, spe sua, incerto euen-
tu, in maiorum prudētia colloca. Ne-
que facile est patriam exuere uictē, quā-
uis eam ostendatur omnino absurdam
& ridiculam esse. Chrysippus 12. Natura-
lium questionum libro, tria dicit esse
cri-

Ple. i. e. eade
est ista.

Varietas
istae.

Varietas
istae
difficilis
propter
eius.

Vulcani.
αυτοανθερπία
ή αρα ληδο
νις προμου
σου.

critera, id est uelut instrumenta iudican-
disensum, cognitionem, & anticipatio-
nem. Est autem anticipatio, notio natu-
ra insita uniuersalis. Epicurus philoso-
phus prolepsi esse dicit, ueluti cōprehē-
sionem, aut opinionē rectā, aut uniuersa-
lem intellectiōnem in animo repositā: hoc est,
memoriā eius quod sepe extrin-
secus apparuit ueluti, Talis est homo. ut,
cū primū dixeris homo. statim ex no-
tione etiā forma eius intelligitur, scripsit.
anteceidentib; & quasi ducentibus. Quo
uis igitur nomine id quod initio est ob-
latū, est euidens, neq; quæsissemus id q̄
quæritur, nisi prius id nouissemus, ueluti,
Id quod cminus stat, est ne bos an? equ?
Necesse enim est, ut anticipatiōe ali-
quando cognitā esse formā equi aut bo-
uis. Euidentes itaq; sunt p̄renotiones, &
opinabile a priore quopiam euidenti di-
citur, ad quod animū referentes aliquid
dicimus: ueluti, unde sciam? hoc esse ho-
minem? Opinioniem aut etiā *πρόληψιν*,
id est existimationem dicunt.

u. p. r. f. u. s.

u. p. r. f. u. s.

πρόληψιν.) Iudæi bello quāam fame &
siti perire maluerunt.

πρόμηκυ κύνες.) Promeri canes. Hunc
aiunt seruum regium tanto fuisse in Eu-
ripidcm odio, ut efferatos in eum canes
immiserit, a quibus sit discerptus.

πρόμηθεος.) Prometheus temporibus
Iudicium Hebræorum apud Græcos ce-
lebrem fuisse tradunt, qui primus inuen-
nit grāmaticam philosophiam; id est,
literatā sapiētiā. Is homines finxisse di-
citur: quod effecerit, ut rudēs atq; indo-
cti illi, sapiētiā cognoscērent. Epime-
theus inuenit Musicam, Atlas astrono-
miā declarauit unde Cæli gestare per-
hibet: & multis oculis præditus Argus,
quod conspicuus esset, ob artificiosam
sciētiā a se primū excogitatam. Eo
tēpore fuit & fatidica Sibylla, regnante
apud Aegyptios Pharaone, qui & Tāra-
cho dicitur: Athenis, apud Græcos Ce-
cropē, q̄ bicorpor dictus est, siue ob ma-
gnitudinem corporis, siue quod legem
tulit, ut foemellæ uirginē adhuc, uni ma-
rito nubere, easq; Nymphas appella-
uit. Nam ante illum, eius loci mulieres
more pecudum coibant. Nullius enim
ulla erat uxor, sed pro scorto cuius sui
copiam faciebat. Nemo item sciebat, cu-
ius nā esset filius aut filia editus infans.
Matris erat id dicere, quæ partum suum
dabat, cui uolebat. Hoc instituit Ce-
cropus, ut ex Aegypto oriundus, Legum

Epimætheus.
Atil.

Argus.

Sibylla seu
u. d. i. a.
Cecropi conu-
p. u. g. a. u. i. o.

Vulcani illius loci non ignarus. Dicebat
autem Atticam ob illius petulantiaē cō-
suetudinem undis fuisse obrutā. Ac ab
eo tempore terræ Græcorū incolæ mo-
desti fuerunt. Regnauit Cecrops annos
50. Dicebantur aut *Διφυίς* bicorpor, seu
duplici natura: quod ex Aegypto profes-
sus, regnum in Græcia tenuisset.

πρόμηθεος.) Orpheū, Thracia iuxta ca-
cumina Olympi, Tumulus habet.
πρόμηθεος.) Immatura morte peribat
adolefcentia.

πρόμηθεος.) Deus Promylius ante
molae collocabatur (*ὡς εὐνοία*) ob felicē
reditum, uel, ob suauem alimoniam.)

πρόμηθεος.) Quid uerū naturam ego &
leges curo?

πρόμηθεος.) Sophocles Minerua de A-
iāce: Vides Vlysses quanta sit potentia
deorū? Quis fuit isto uiro prudentior?
Quis opportunius omnia gerit?

πρόμηθεος.) Sophocles: Pare. nullū me-
lius est lucrū mortalibus prouidentia,
& mente sapienti.

πρόμηθεος.) Minerua Pronœa Del-
phis dicitur, quod ante templum collo-
cata sit: uel quod curarit, ut Latona præ-
reret. *πρόμηθεος* Prouidentia est. Forsitan er-
go legendum *πρόμηθεος* aut *πρόμηθεος*: ut ex-
plicationi huic respondeat.

πρόμηθεος.) Isti homines in euidens exi-
tium nos conijciunt.